COMUNE DI SANTA MARIA DELLA VERSA

REVISORE DEI CONTI Verbale n. 08/2024

Egr. Sig. SINDACO COMUNE
DI SANTA MARIA DELLA VERSA

Piazza Ammiraglio Faravelli n. 1 20066 SANTA MARIA DV (PV)

PARERE SU AFFIDAMENTO SERVIZIO GESTIONE RIFIUTI IN HOUSE PROVIDING

Il sottoscritto dott. AURELIO BIZIOLI in qualità di Revisore dei Conti del COMUNE DI SANTA MARIA DELLA VERSA, nominato con delibera del Consiglio Comunale n. 14 del 27/05/2024 per il periodo 28/06/2024 – 27/06/2027;

PRESO IN CARICO

in data 11/11/2024 la documentazione relativa all'affidamento alla società partecipata BRONI STRADELLA PUBBLICA SRL del servizio di gestione rifiuti secondo il modello in house providing in approvazione nel prossimo Consiglio Comunale del 11/11/2024;

PREMESSO CHE

Il Consiglio Comunale, con propria delibera n. 44 del 28/11/2016, affidava alla società BRONI STRADELLA SPA, ora BRONI STRADELLA PUBBLICA SRL, la gestione del servizio di raccolta rifiuti solidi urbani e dei servizi complementari fino alla data del 31/12/2032 e comunque fino alla conformazione della gestione all'obbligatoria costituzione degli Ambiti Ottimali previsti dall'art. 3 bis del DL 138/2011 secondo le prescrizioni che verranno impartite in sede regionale e/o provinciale se antecedente al 31/12/2032.

CONSIDERATO CHE

1 - L'Autorità di regolazione del settore igiene ambientale (ARERA), ai sensi dell'art. 7, comma 2, del D. Lgs. n. 201/2022 ha approvato, con deliberazione n. 385/2023/R/RIF, lo "Schema tipo di contratto di servizio per la regolazione dei rapporti fra enti affidanti e gestori del servizio dei rifiuti urbani" e ha previsto l'adeguamento obbligatorio dei contratti di servizio in essere.

2 - La proposta di revisione del contratto di affidamento in house del servizio di igiene urbana, raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani presentata dalla società BRONI STRADELLA PUBBLICA SRL è stata redatta sulla base dello schema predisposto da ARERA e include anche il Piano Economico Finanziario di Affidamento (PEFA), la carta qualità del servizio, l'inventario dei beni strumentali dell'Ente, lo statuto della società ed il disciplinare tecnico con relativi allegati.

Tutto ciò premesso e considerato

ESPRIME

parere favorevole all'affidamento alla società partecipata BRIONI STRADELLA SPA del servizio di gestione rifiuti secondo il modello in house providing.

Santa Maria Della Versa, 11/11/2024

Il Revisore dei Conti

dott. AURELIO BIZIOLI